
Suvestinė redakcija nuo 2014-05-31 iki 2016-05-31 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2007, Nr. 125-5123, i. k. 1072290ISAK1/1V-397 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRO  

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL KELIONĖS DOKUMENTŲ, KURIE SUTEIKIA TEISĘ UŽSIENIEČIUI 

ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ, PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠO IR 

SĄRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. lapkričio 21 d. Nr. V-101/1V-397  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

(Žin., 2004, Nr. 73-2539; 2006, Nr. 137-5199) 6 straipsnio 3 dalies nuostatas: 

1. T v i r t i n a m e  pridedamus: 

1.1. Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, 

pripažinimo tvarkos aprašą; 

1.2. Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, 

sąrašą. 

2. P r i p a ž į s t a m e  netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2004 m. sausio 19 d. įsakymą Nr. 9/1V-16 „Dėl kelionės dokumentų, 

tinkamų vykti į Lietuvos Respubliką, pripažinimo tvarkos ir sąrašo patvirtinimo“. 

2.2. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2005 m. gegužės 31 d. įsakymą Nr. V-63/1V-174 „Dėl Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. sausio 19 d. 

įsakymo Nr. 9/1V-16 „Dėl kelionės dokumentų, tinkamų vykti į Lietuvos Respubliką, 

pripažinimo tvarkos ir sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS PETRAS VAITIEKŪNAS 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMONDAS ŠUKYS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.380178B9C7A6
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.42837E5A79DD
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D79EF0646F5C


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų  

ministro ir Lietuvos Respublikos  

vidaus reikalų ministro  

2007 m. lapkričio 21 d.  

įsakymu Nr. V-101/1V-397 

 

KELIONĖS DOKUMENTŲ, KURIE SUTEIKIA TEISĘ UŽSIENIEČIUI ATVYKTI Į 

LIETUVOS RESPUBLIKĄ, PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką, sąrašo (toliau – sąrašas) sudarymą, sąrašo 

pakeitimą ir papildymą bei sprendimo dėl kelionės dokumento pripažinimo suteikiančiu teisę 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką priėmimo diplomatinėse atstovybėse ir konsulinėse 

įstaigose (toliau – konsulinės įstaigos) bei pasienio kontrolės punktuose procedūrą. 

2. Konsulinių įstaigų pareigūnai vadovaujasi sąrašu, priimdami sprendimą dėl 

galimybės išduoti užsieniečiui Lietuvos Respublikos vizą pagal pateiktą kelionės dokumentą, 

o pasienio kontrolės punktuose dirbantys Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) rinktinių įgalioti pareigūnai – 

priimdami sprendimą dėl užsieniečio galimybės vykti į Lietuvos Respubliką. 

3. Į sąrašą įtraukiami kelionės dokumentai, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką (žymima ženklu X, X* ir X**), ir kelionės dokumentai, kurie nesuteikia 

teisės atvykti į Lietuvos Respubliką (žymima ženklu O arba []). 
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-56/1V-251, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 51-2527 (2010-05-04), i. k. 1102290ISAK6/1V-251 

 

4. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

4.1. Kelionės dokumentas, pripažįstamas suteikiančiu teisę užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką (toliau – pripažįstamas kelionės dokumentas), – užsienio valstybės 

piliečio pasas ar jį atitinkantis kelionės dokumentas, skirtas vykti į užsienio valstybę, taip pat 

Lietuvos Respubliką, atitinkantis Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių, Europos 

Sąjungos teisės aktų, Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų, kitų Lietuvos Respublikos teisės aktų ir šio tvarkos apraše nustatytus reikalavimus 

(toliau – nustatyti reikalavimai) ir įtrauktas į sąrašą. 

4.2. Kelionės dokumentas, nepripažįstamas suteikiančiu teisę užsieniečiui atvykti į 

Lietuvos Respubliką (toliau – nepripažįstamas kelionės dokumentas), – kelionės dokumentas, 

kuris neatitinka kelionės dokumentams nustatytų reikalavimų, arba toks dokumentas 

neegzistuoja, arba kompetentingoms institucijoms apie jį nežinoma. 

5. Sąrašo pakeitimo ir papildymo klausimus svarsto darbo grupė, kurią sudaro Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinio departamento (toliau – Konsulinis 

departamentas), Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – Migracijos departamentas), VSAT, Asmens dokumentų išrašymo centro 

prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Valstybės dokumentų technologinės 

apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VDTAT) atstovai. 

Prireikus į darbo grupės posėdžius gali būti kviečiami kitų institucijų atstovai. Darbo grupės 

sudėtis tvirtinama bendru Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymu. Darbo grupę į posėdžius kviečia posėdžio 

pirmininkas. Darbo grupės posėdžiai rengiami ne rečiau kaip kas 6 mėnesius. 

 

II. SĄRAŠO PAKEITIMAS IR PAPILDYMAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.68F5BC89CAB8


2 

 

6. Pasiūlymai dėl sąrašo pakeitimo ir papildymo darbo grupėje svarstomi šiais atvejais: 

6.1. gaunami nauji kelionės dokumentų pavyzdžiai; 

6.2. gaunama patikima informacija apie iki tol nepripažintų kelionės dokumentų 

egzistavimą; 

6.3. pašalinama nepripažįstamų kelionės dokumentų neatitiktis nustatytiems 

reikalavimams; 

6.4. priimamas vienkartinis sprendimas dėl kelionės dokumento pripažinimo 

suteikiančiu teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką šio tvarkos aprašo III skyriaus 

nustatyta tvarka; 

6.5. kelionės dokumentas panaikinamas kompetentingų užsienio valstybės institucijų 

sprendimu; 

6.6. kelionės dokumentas nebeatitinka nustatytų reikalavimų; 

6.7. gaunama kita informacija apie kelionės dokumentus. 

7. Darbo grupė vadovaujasi šiais kelionės dokumentų pripažinimo suteikiančiais teisę 

užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką kriterijais: 

7.1. kelionės dokumentas pripažįstamas Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių 

pagrindu; 

7.2. kelionės dokumentas pripažįstamas valstybėse, kurios yra 1985 m. birželio 14 d. 

Šengeno susitarimo, sudaryto Beneliukso ekonominės sąjungos valstybių, Vokietijos 

Federacinės Respublikos ir Prancūzijos Respublikos vyriausybių, dėl laipsniško jų bendrų 

sienų kontrolės panaikinimo taikymo (Šengeno konvencijos) dalyvės (toliau – Šengeno 

valstybės); 

7.3. kelionės dokumentas atitinka nustatytus reikalavimus. 

8. Darbo grupė suinteresuotoms institucijoms pateikia išvadas dėl sąrašo pakeitimo ir 

papildymo. Išvadų pagrindu Konsulinis departamentas parengia ir suderina Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

įsakymo projektą dėl sąrašo pakeitimo ar papildymo. 

 

III. VIENKARTINIO SPRENDIMO DĖL KELIONĖS DOKUMENTO, 

NEĮTRAUKTO Į SĄRAŠĄ, PRIPAŽINIMO SUTEIKIANČIU TEISĘ UŽSIENIEČIUI 

ATVYKTI Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ PRIĖMIMAS 

 

9. Vienkartinį sprendimą dėl Lietuvos Respublikos vizos išdavimo pagal pateiktą 

kelionės dokumentą prireikus priima konsulinių įstaigų pareigūnai, o dėl kelionės dokumento 

pripažinimo suteikiančiu teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos Respubliką kertant Lietuvos 

Respublikos valstybės sieną – VSAT rinktinių įgalioti pareigūnai, vadovaudamiesi šio tvarkos 

aprašo nuostatomis. 

10. Jei užsienio valstybės pilietis konsulinei įstaigai pateikia nepripažįstamą kelionės 

dokumentą, konsulinės įstaigos kompetentingas pareigūnas persiunčia tokio dokumento 

kopiją kartu su jo aprašymu (aprašymo forma – įsakymo priedas) Konsuliniam departamentui. 

Konsulinis departamentas, įvertinęs tokio dokumento atitiktį nustatytiems reikalavimams, 

raštu pritaria arba nepritaria vienkartinio sprendimo dėl galimybės išduoti Lietuvos 

Respublikos vizą pagal pateiktą kelionės dokumentą priėmimui konsulinėje įstaigoje. Apie 

priimtą sprendimą informuojama VSAT, prireikus ir kitos suinteresuotos institucijos. Siūlymą 

dėl tokio dokumento įtraukimo į sąrašą užsienio ir vidaus reikalų ministrams teikia darbo 

grupė pagal šio tvarkos aprašo II skyriaus nuostatas. 

11. Jei nepripažintas kelionės dokumentas yra pateikiamas pasienio kontrolės punkte, 

vienkartinį sprendimą dėl kelionės dokumento pripažinimo suteikiančiu teisę atvykti į 

Lietuvos Respubliką nedelsdami priima VSAT rinktinių įgalioti pareigūnai. Apie priimtą 

sprendimą informuojamas Konsulinis departamentas, prireikus ir kitos suinteresuotos 

institucijos. VSAT rinktinių įgalioti pareigūnai persiunčia tokio dokumento kopiją kartu su jo 

aprašymu Konsuliniam departamentui. Siūlymą dėl tokio dokumento įtraukimo į sąrašą 



3 

 

užsienio ir vidaus reikalų ministrams teikia darbo grupė pagal šio tvarkos aprašo II skyriaus 

nuostatas. 

12. Konsulinės įstaigos šio tvarkos aprašo 10, 11 punktuose nustatytais atvejais imasi 

reikalingų priemonių naujai pateiktų kelionės dokumentų pavyzdžiams gauti ir persiunčia juos 

Konsuliniam departamentui. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Už kelionės dokumentų pavyzdžių saugojimą ir kaupimą atsakingas VSAT. 

Konsulinis departamentas gautus naujų kelionės dokumentų pavyzdžius persiunčia VSAT. 

Prireikus Konsulinis departamentas informuoja Migracijos departamentą, VDTAT ir kitas 

suinteresuotas institucijas apie gautus naujų kelionės dokumentų pavyzdžius.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-56/1V-251, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 51-2527 (2010-05-04), i. k. 1102290ISAK6/1V-251 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.68F5BC89CAB8


Kelionės dokumentų, kurie suteikia  

teisę užsieniečiui atvykti į  

Lietuvos Respubliką,  

pripažinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

KELIONĖS DOKUMENTO APRAŠYMO FORMA 

 

Kelionės dokumento pavadinimas 

Viršelis 

Spalva  

Medžiaga  

Spausdinimas  

  

  

  

Formatas  

Įrišimas 

Technika  

  

Viršelio vidus 

Aprašymas  

  

  

  

  

  

  

Asmens duomenys 

Pozicija  

Rekvizitai  

Asmens nuotrauka 

Pozicija  

Pritvirtinimas  

Pastabos  

Asmens parašas 

Pozicija  

Laminavimas 

Pozicija  

Būdas  

Tipas  

Pastabos  

  

Išdavimo data 

Pozicija  

Galiojimas 

Laikotarpis  

Pastabos  

  

  

Pastabos dėl laikotarpio  

Numeravimas 

Pozicija  

  



2 

 

Sudėtis  

Technika  

Pastabos  

Turinys 

Lapų sunumeravimas  

Fonas  

  

  

  

Spausdinimo technika  

Apsauginė juostelė  

Lapų formatas  

Kampai  

Vandens ženklai 

Aprašymas  

Pozicija  

Technika  

Ultravioletas 

Reakcija  

  

  

  

  

  

  

 

_________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
Priedas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. V-56/1V-251, 2010-04-27, Žin., 2010, Nr. 51-2527 (2010-05-04), i. k. 1102290ISAK6/1V-251 
Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. lapkričio 

21 d. įsakymo Nr. V-101/1V-397 "Dėl Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką, pripažinimo tvarkos aprašo ir sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. V-109/1V-439, 2011-06-10, Žin., 2011, Nr. 73-3515 (2011-06-16), i. k. 1112290ISAK9/1V-439 
Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. lapkričio 
21 d. įsakymo Nr. V-101/1V-397 "Dėl Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką, pripažinimo tvarkos aprašo ir sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. V-8/1V-43, 2012-01-17, Žin., 2012, Nr. 10-441 (2012-01-21), i. k. 1122290ISAK-8/1V-43 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.68F5BC89CAB8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DEB324488672
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.ADD446FA988D


3 

 
Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. lapkričio 

21 d. įsakymo Nr. V-101/1V-397 "Dėl Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos 
Respubliką, pripažinimo tvarkos aprašo ir sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. V-86/1V-360, 2014-05-30, paskelbta TAR 2014-05-30, i. k. 2014-05871 
Dėl Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2007 m. lapkričio 

21 d. įsakymo Nr. V-101/1V-397 „Dėl Kelionės dokumentų, kurie suteikia teisę užsieniečiui atvykti į Lietuvos 

Respubliką, pripažinimo tvarkos aprašo ir sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=f2013e40e7ed11e38557d238694e3fc9

